
Témata závěrečných prací 

Doc. PhDr. Olga Fejtová, Ph.D. 

 
Reflexe panovnické politiky „gute Policey“ v knihách dekretů Starého Města / Nového Města 
pražského v době pobělohorské 
 
Postup rekatolizace na Starém Městě pražském ve světle testamentární praxe (jednotlivé časové 
úseky 1621–1627; 1628–1648; 1648–1680) 
 
Vývoj záduší kostela P. Marie před Týnem v době předbělohorské a pobělohorské – reflexe 
konfesijních změn (nutná je schopnost orientace v kurentem psaném archivním materiálu, rozhled v 
uměleckohistorické problematice) 
 
Role ženy v ceších měst severních/severozápadních Čech (mistrovské manželky, vdovy a dcery) 
 
Cechmistři mezi politickými elitami měst – podíl cechmistrů na správě města 
 
Cechovní organizace vybraných měst severozápadních Čech (1731–1860) 
 
Další okruhy založené na zpracování jednoho druhu pramene ze sbírek Archivu hl. města Prahy, např. 
z řady knih svědomí, dekretů, radních počtů aj. z registratur měst pražských před rokem 1784. Viz: 
AMP, Sbírka rukopisů: http://katalog.ahmp.cz/pragapublica/ 

 

 

http://katalog.ahmp.cz/pragapublica/

